МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ
23.08.2023  № 175

г. Новоуральск

Об организации работы по оказанию дополнительных
образовательных услуг (платных) в МАДОУ детский сад «Росток»

Руководствуясь Уставом МАДОУ детский сад «Росток»,  Положением о платных
дополнительных образовательных услугах в МАДОУ детский сад «Росток», утвержденным
приказом от 01.06.2021 № 104, в целях расширения спектра по видам услуг, увеличения их
объема и доходов от оказания платных дополнительных образовательных услуг, эффективного
взаимодействия с МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО,  с учетом уточнения  тарифов на оказание
дополнительных образовательных услуг (платных) Управлением образования Администрации
НГО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие документы:

- Перечень дополнительных образовательных услуг (платных) (прилагается);
- Прейскурант дополнительных образовательных услуг (платных) (прилагается);
- Размер вознаграждений по договорам гражданско-правового характера персоналу,

принимающему непосредственное участие в оказании платных дополнительных
образовательных услуг (прилагается).
2. Назначить ответственных лиц по организации платных дополнительных образовательных
услуг в структурных подразделениях (список прилагается).
3. Контроль за организацией работы возлагаю на ответственных лиц по организации
платных дополнительных образовательных услуг в структурных подразделениях, указанных
в пункте 2 настоящего приказа.
4. Направить 1 экземпляр приказа в МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО для проведения операций
согласно Договору о взаимодействии от 31.08.2015г. № ДСР-250/15/13-12/50 .
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю.Скворцова

В дело № 01-07 за 2023 год
Секретарь

Утвержден
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
от 23.08.2023 № 175

Перечень дополнительных образовательных услуг (платных), реализуемых

в структурных подразделениях МАДОУ детский сад «Росток»

№
п/п Наименование услуги (работы)

1 Группа развития детей от 0 до 3 лет
2 Музыкально-ритмические занятия
3 Занятия по развитию вокальных навыков
4 Группа по обучению иностранному языку
5 Занятия по обучению плаванию
6 Занятия по легоконструированию
7 Занятия по ТИКОконструированию
8 Занятия по 3D-моделированию
9 Занятия по 3D-моделированию (CUBORO)

10 Основы программирования с использованием робототехнического оборудования
(Bee-bot, Matatatlab или ТехноЛаб

11 Занятия по световой песочной терапии «Песочные фантазии»
12 Занятия по изодеятельности
13 Занятия по адаптации в компьютерной среде
14 Музыкально-оздоровительные занятия по программе «Интоника»
15 Группа физического развития
16 Группа физического развития (для взрослых)
17 Группа развития детей в возрасте до 3 лет (ежедневного 3-х часового пребывания)
18 Прогулочная группа (ежедневного 3-х часового пребывания)
19 Группа развития и подготовки детей к школе

20
Индивидуальные занятия на базе детских садов (по развитию речи, математике,
обучению грамоте, познавательному развитию, конструированию и моделированию,
изобразительной деятельности, ознакомлению с окружающей средой,  развитию и
подготовке детей к школе)

21 Индивидуальные занятия на базе детских садов «Запуск речи» (по формированию
общения и речи детей)

22 Логоритмика для детей с нарушением речи
23 Консультация специалиста (разной тематики)
24 Группа выходного дня
25 Группа вечернего пребывания (после закрытия д/с в 18ч,30мин.)

26 Ведущий праздничного мероприятия-дня рождения ребенка (в пределах детского
сада

27 Сопровождение по указанному адресу
28 Уход, присмотр, личностно-ориентированное общение на дому

Утвержден
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
от 23.08.2023 № 175

Список  ответственных лиц (кураторов) по организации платных
дополнительных образовательных услуг в МАДОУ детский сад «Росток»

Детский сад № ФИО работника Должность

детский сад № 35 Крутикова Татьяна Владимировна  заведующий ст/п

детский сад № 36 Лимонова Татьяна Николаевна заведующий ст/п

детский сад № 40 Азоркина Надежда Викторовна заведующий ст/п

детский сад № 42 Турухина Наталья Юрьевна и.о.заведующего ст/п

детский сад № 47 Волкова Наталья Викторовна заведующий ст/п

детский сад № 48 Пуфель Галина Ефимовна заведующий ст/п

КМЦ «Горошинки» Кулакова Наталия Евгеньевна старший воспитатель

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-22T17:29:33+0500